adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000062195

PAGINAS 1 DE 1

C404¢H

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T eshabam PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005781
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICGIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000041516
NRO DE COLADA: 605772
ID 519
I Fecha [ Caracteristicas de Inspeccion l Max l Min Resultado de Analisis l UN l Observaciones
QUIMICO
08.09.2016 % CARBON (C) 0.300 0.260 0,264 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
08.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,207 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0.800 0,820 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.09.2018 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
08.09.2018 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2018 % BORO (B) 0,100 0,000 0.000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,411 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
MECANICO :
08.09.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
08.09.2016 FLUENCIA 550.0 420,0 474326 MPa  NTE INEN 2167
08.09.2016 RESISTENCIA 560.0 625,525 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
08.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1.25 1,319 NTE INEN 2167
08.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.09.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,636 v NTE INEN 2167
08.09.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,777 mm NTE INEN 2187
08.09.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,355 mm NTE INEN 2167
08.09.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
08.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Selio de Calidad
N\ Ky
N N\
Insiitute Ecustoriano de !.‘crmah:'ﬂm
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este di to ued ucir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
e - ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

c405022

CERTIFICADO NRO: L1000059826
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION: 21.10.2016 FRODUGTO: 38 VARILLA LABICQIRUG ABSR 30809

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005002

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION FRESICHINED DE BESAYS: TR

LOTE DE INSPECCION: 030000042725

NRO DE COLADA: 606664

D 643

Fecha I Caracteristicas de Inspeccion I Max Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO

10.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % SILICIO (Si) 0.300 0.100 0,186 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,080 1,068 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,239 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,125 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0.000 0,471 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

10.10.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804250 mm2  NTEINEN 2167

10.10.2016  FLUENCIA 550,0 4200 474326  MPa  NTE INEN 2167

10.10.2016  RESISTENCIA 560,0 642596  MPa  NTEINEN 2167

10.10.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167

10.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,355 NTE INEN 2167

10102016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

10.10.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,600 mm NTE INEN 2167

10.10.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,890 e NTE INEN 2167

10.10.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,255 mm NTE INEN 2167

10.10.2016  APARIENCIA it do Catidad Conforme NTE INEN 2167

VL il %
\ i\
3 janc de Nor o
Observacion: NTE INEN 21 67
ADELCA tiene certificacion ISO lum: OFSAS 18001:2007 & ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion es

utonzadas
ACERIA DEL ECUADOR C ¢

/N

bﬁ%ﬁh%s

reproducciones parciales del mismo.




C405024
CERTIFICADO DE CALIDAD
G de I CO ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: 1000059828
PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo »

FECHA DE EMISION: 21.10.2016 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NOPEEEDO: oz

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYC: TERE AlD

LOTE DE INSPECCION: 030000042725

NRO DE COLADA: 606661

D 672

I Fecha Caracteristicas de Inspeccion ] Max I Min ] Resultado de Analisis I UN l Observaciones

QUIMICO

10.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,198 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,088 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % FOSFORO (P) 0.035 0,000 0,017 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2018 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

10.10.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2187

10.10.2016 FLUENCIA 5§50.0 4200 443,843 MPa NTE INEN 2167

10.10.2016  RESISTENCIA 560,0 802358  MPa  NTE INEN 2167

10102016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167

10.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1.25 1,357 NTE INEN 2167

10.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

10102016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,565 mm NTE INEN 2167

10.10.2016 ALTURA R TRANSV 164 1,833 mm NTE INEN 2167

10 10 2018 ANCHO RASE R LONG 12,00 0,10 4218 mm NTE INEN 2187

10.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

\ O \
A s 1,V
Instituto E: ianc de Normalizacié

NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
25.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

C405053

CERTIFICADO NRO: L1000060007
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
No PEDIDO: 10004779
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043016
NRO DE COLADA: 606655
1D 19
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max I Min___ l Resultado de Analisis r UN I Observaciones
QUIMICO
14.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,190 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1.050 1,076 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2018 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2018 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
14.10.2016  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
14.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 484 462 MPa NTE INEN 2167
14.10.2016 RESISTENCIA 560,0 616,938 MPa NTE INEN 2187
14.10.2016 ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
14.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1.25 1,280 NTE INEN 2167
14.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
14.10.2016 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,708 mm NTE INEN 2167
14.10.2016  ALTURA R TRANSV 1.01 1377 mm NTE INEN 2167
14.10.2016 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,825 mm NTE INEN 2167
14.10.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
N N\
-
Instituta Ecvatoriano de Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién %ﬁ% Emm&; reproducciones parciales del mismo.




Cc4DS 058

O d el Cq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador T r——

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS e

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

SN P fapian PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NSNS TOREETS

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21°C

LOTE DE INSPECCION: 030000043016

NRO DE COLADA: 506673

1D 21

Fecha I Caracteristicas de Inspeccion L Max Min l Resultado de Analisis I UN l Observaciones 11§
QUIMICO

1410.2016 % CARBON (C) 0,300 0.260 0.276 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,190 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2018 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14102016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2018 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,479 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

14102018  AREA NOM 314,16 314,16 314960  mm2  NTE INEN 2167

14102016  FLUENCIA 550,0 4200 445755  MPa  NTEINEN 2167

14.10.2016  RESISTENCIA 560,0 590,281 MPa  NTE INEN 2167

14.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 18,500 % NTE INEN 2167

14.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1.25 1,324 NTE INEN 2167

14.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

14102016  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,700 mm NTE INEN 2167

14102016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,363 mm NTE INEN 2167

14102016  ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 2,770 mm NTE INEN 2167

14.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

N\ vl ~ %
\ el
Instituto Ecuatoriano de

NTE INEN 2167

Normalizagién

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A,

Firma: Ml&
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odelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000060063
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

25.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

C4d

PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
No PEDIDO: 10004829
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

50%|

LOTE DE INSPECCION: 030000043016

NRO DE COLADA: 606647

ID 114

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN ] Observaciones
QuUIMICO

14.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0.260 0.269 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,205 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1.200 1,050 1,059 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0.000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14102018 % AZUFRE (S) 0,045 0.000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14,10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0.550 0,000 0,476 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

14.10.2016 AREA NOM 314,16 314,16 314,180 mm2 NTE INEN 2167

14.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 490,705 MPa NTE INEN 2167

14.10.2016 RESISTENCIA §60,0 646,157 MPa NTE INEN 2167

14.10.2016 ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167

14.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1.25 1317 NTE INEN 2167

14.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

14.10.2016 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,667 mm NTE INEN 2167

14.10.2016 ALTURA R TRANSV 1.01 1,153 mm NTE INEN 2167

14102016 ANCHO BASE R LONG 7.80 0.10 2,508 mm NTE INEN 2167

14.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad '
N e
3.8 oy 1.
Instituto Ecuvatonano de Normatizacion
NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Labora!

E'ECNL? mm@ reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DE




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000060064
PAGINAS 1DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S ACirea ao gt B PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09 ‘
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Yo PEDIDO: 100048529
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000043016
NRO DE COLADA: 606667
D 126
Fecha T Caracteristicas de Inspeccion l Max 1 Min ] Resultado de Andlisis I UN I QObservaciones
QUIMICO
14.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14102018 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,181 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14102016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,010 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2018 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % BORO (B) 0.100 0.000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0.550 0,000 0,476 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
14.10.2018 AREA NOM 314,18 314,18 314,160 mm2 NTE INEN 2167
14.10.2016 FLUENCIA 550,0 420.0 476,970 MPa NTE INEN 2167
14102016  RESISTENCIA 560,0 636792  MPa  NTE INEN 2167
14102016  ALARGAMIENTO 14,00 18,000 % NTE INEN 2167
14102016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,335 NTE INEN 2167
14.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
14.10.2016  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,625 mm NTE INEN 2167
14.10.2018 ALTURA R TRANSV 1,01 1,207 mm NTE INEN 2167
14.10.2018 ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 2470 mm NTE INEN 2167
14.10.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
Ay :j N |
N b, 8 |
Sey ano de Nor [
NTE INEN 2167 |
Observacién: ‘

ADELCA tiene certificacion I1SO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del i as ucciones parciales del mismo.
R ATROBE PSR BfeEegas reprod o

Firma:
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CERTIFICADO DE CALIDAD |
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA |
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000060065 ;
|

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
e SRR i PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10004529
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ENSAYO: TEMP AlS 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000043016
NRO DE COLADA: 606684
D 183
L Fecha [ Caracteristicas de Inspeccion | Max l Min I Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
14.10.2016 % CARBON (C) 0.300 0,260 0.278 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0.100 0.208 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,081 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14102016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0.025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME \
14102016 % BORO (8) 0,100 0,000 0.001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14102018 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,480 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIG bms
SPECTROME \
MECANICO |
14.10.2018 AREA NOM 314,18 314,18 314,160 mm2 NTE INEN 2187
14.10.2016  FLUENCIA §50,0 4200 449500  MPa  NTE INEN 2167
14.10.2016  RESISTENCIA 560.0 805577  MPa  NTE INEN 2167
14102016  ALARGAMIENTO 14,00 18,000 % NTE INEN 2167
14.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,347 NTE INEN 2187
14.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO |
14.10.2016  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,892 mm NTE INEN 2167
14.10.2016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,133 mm NTE INEN 2167 |
14.10.2016  ANCHO BASE R LONG 7.80 0.10 2,330 - NTE INEN 2167
14.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

\ -ﬂ\
N\ e

Ecuvatoniano de Normalk ‘

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADOQ.
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Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo, ;
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ‘
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Gde I Cc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerla del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000060105

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS i
LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 26403048 PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10004829
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000043016
NRO DE COLADA: 606686
D 169
L Fecha J Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
14.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0.262 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,197 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14102018 % AZUFRE (S) 0.045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14102016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0.550 0.000 0,463 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
14102016  AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
14102016  FLUENCIA 550,0 420,0 456880  MPa  NTE INEN 2167
14102016  RESISTENCIA 560,0 814,629 MPa  NTE INEN 2167
14102016  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167
14102016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,346 NTE INEN 2167
14.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
14102016  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,625 mm NTE INEN 2167
14.10.2016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,160 mm NTE INEN 2167
14102016  ANCHO BASE R LONG 7.80 0.10 2,360 mm NTE INEN 2167
14.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

NE = 'S
b. ¥ —r\

Instituto Ecuatoriano de Normalizacién

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

E to ed rodi totalidad ba bacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ste documento se puede reproducir en su tol jo apro RegR e ECUADOR 33
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Odel CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador
CERTIFICADO NRO: L1000061609

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHN BE ARG 5544 38de PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005491
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000042725
NRO DE COLADA: 606663
D 704
[ Fecha r Caracteristicas de Inspeccion l Max I Min Resultado de Analisis ] UN I Observaciones
QUIMICO
10.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0.278 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,192 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.20186 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.2016 % AZUFRE (S) 0.045 0,000 0.021 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.206 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,476 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
10.10.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
1010.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 451158  MPa  NTEINEN 2167
1010.2016  RESISTENCIA 560,0 625525  MPa  NTEINEN 2167
1010.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
10102016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,388 NTE INEN 2167
10102016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
10102016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,577 e NTE INEN 2167
10.10.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,810 mm NTE INEN 2167
10.10.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0.10 4,185 mm NTE INEN 2167
10.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

ello de Calidad
—-—ﬂ

e £ ouatonisn de

1armi zaniGn
e

Ins it

TNTE INEN 2187

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2187, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede re ucir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
P85 uste Npad il ACERIA DEL ECUADOR C.A. :
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000061868
PAGINAS 1 DE 1

adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
e ) PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005715
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000044370
NRO DE COLADA: 506927
D 109
L Fecha I Caracteristicas de Inspeccion ] Max I Min I Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QuUIMICO
24.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0.260 0,277 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,210 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24112016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
2411.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,481 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
2411.2016  AREANOM 314,16 314,16 314160 mm2  NTEINEN 2167
24112016  FLUENCIA 550,0 4200 457616  MPa  NTE INEN 2167
24112018  RESISTENCIA 560,0 611,196  MPa  NTEINEN 2167
24.11.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
2411.2016  REL RESIST/FLUENCIA 125 1,336 NTE INEN 2167
24.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24112016  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,600 mm  NTEINEN 2167
24112018 ALTURA R TRANSV 1,01 1,203 mm  NTEINEN 2167
24.11.2016  ANCHO BASE R LONG 7.80 0.10 1,735 mm  NTE INEN 2167
24112016  LONG 12m 12,050 11,050 12,020 - NTE INEN 2167
24.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Selio de Calidad
~ \
. s
imstituto Eeuntenanc de Mormalizacian
NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién emdmkaboogt_oréocwn\%ﬂg Was reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

01.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

CERTIFICADO NRO: L1000062193

PAGINAS 1 DE 1

No PEDIDO: 10005781
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

ca6s563%

LOTE DE INSPECCION: 030000041516
NRO DE COLADA: 605754
D 472
[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min I Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
08.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 . 0,100 0,183 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,816 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,423 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
MECANICO
08.08.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
08.08.2016  FLUENCIA §50,0 420,0 465,791 MPa NTE INEN 2167
08.08.2016  RESISTENCIA 560,0 607,235 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016 ALARGAMIENTO 12,00 18,500 % NTE INEN 2167
08.08.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1.25 1,304 NTE INEN 2167
08.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.08.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,647 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1.873 mm NTE INEN 2167
08.08.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 38610 mm NTE INEN 2167
08.08.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2187
08.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
N\ g N
N N
Instituto Ecuatonano de Normalizacion
T NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

escrita del Laboratorio. No estdn autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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